П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

Василеостровский районный суд г. С-Петербурга в составе : председательствующего Ковина А.П., при секретаре Устиновой С.А., с участием прокурора Егоровой А.В., адвоката Кубасова С.В., рассмотрел в открытом судебном заседании XX.XX.XXXX уголовное дело XXX по обвинению

ФИО1, XX.XX.XXXX года рождения, уроженки ..., со средним образованием, не замужем, Проживающей в С-Петербурге ..., ранее не судимой,

В совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершила незаконное приобретение и хранение без целит сбыта, наркотических средств в значительном размере.

У неустановленного лица, XX.XX.XXXX, около 23 часов, в торговом комплексе «Лента» по адресу : 

<

...> литера «А», незаконно приобрела для личного потребления, в двух свертках, порошкообразное вещество, являющееся смесью, содержащей наркотическое средство – производное 1-фенилциклогексиламина 1-(1-(3-метоксифенил)-циклогексил)-пиперидин, массой 6 в одном пакете – 0,021 грамма, в другом пакете – 0,043 грамма, общей массой 0,064 грамма, т.е. в значительном размере. Незаконно хранила при себе указанное наркотическое средство до задержания е е сотрудниками полиции XX.XX.XXXX, в 23 часа 55 минут в торговом комплексе «Лента» по указанному выше адресу, и изъятия указанного наркотического средства. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину свою по предъявленному ей обвинению признала полностью и поддержала заявленное ранее ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. Государственный обвинитель не возражает в применении особого порядка принятия судебного решения.

Принимая во внимание, что ФИО1 полностью признала свою вину, заявила ходатайство рассмотрении дела в особом порядке добровольно и после консультации с адвокатом, последствия заявленного ходатайства она осознает, - суд полагает возможным применить особый порядок принятия судебного решения.

Рассмотрев материалы дела суд пришел к выводу, что обвинение с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами и квалифицирует ее действия по ст.228 ч.1 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

При назначении наказания суд учитывает содеянное и личность подсудимой.

Ранее она не судима, полностью признала свою вину, и с учетом всех обстоятельств, тяжести содеянного суд полагает возможным назначить ей наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.228ч.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в доход государства в размере 10000(ДЕСЯТЬ) ТЫСЯЧ рублей.

Мерой пресечения оставить подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу.

Вещественное доказательство – наркотическое средство оставить на хранение в камере вещественных доказательств Василеостровского РУВД г. С-Петербурга.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Городской суд С-Петербурга в течение 10 суток со дня его вынесения.

СУДЬЯ: